



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Sabará
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 0015/2022
Data de Realização: 21/03/2022 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Demétrius Gil

DPR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 07.106.755/0001-14

Total do Fornecedor 1.453.436,40

Lote: 1 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 500L. TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	100,00	272,890000	27.289,000000	272,89

Lote: 2 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 1000L. TIGRE, AMANCO OU SIMILAR	Unidade	60,00	458,990000	27.539,400000	458,99

Lote: 3 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 2000L.TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	30,00	1.116,980000	33.509,400000	1.116,98

Lote: 4 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 3000L.TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	20,00	2.199,990000	43.999,800000	2.199,99

Lote: 5 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000L. TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	20,00	3.066,990000	61.339,800000	3.066,99

Lote: 9 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TE PARA ESGOTO PVC 100X100MM CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP	Unidade	1.000,00	12,790000	12.790,000000	12,79

Lote: 11 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TE PARA ESGOTO PVC 200X200MM CLASSE A BRANCO TIGRE,	Unidade	300,00	87,990000	26.397,000000	87,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

AMANCO OU SIMILAR.

Lote: 16 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JUNÇÃO EM Y 100 X 100MM PARA ESGOTO PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	1.000,00	23,990000	23.990,000000	23,99

Lote: 17 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JUNCAO EM Y 150 X 150MM PARA ESGOTO PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	150,00	99,990000	14.998,500000	99,99

Lote: 18 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JUNCAO EM Y 200 X 200MM PARA ESGOTO PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	150,00	219,990000	32.998,500000	219,99

Lote: 26 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	3.000,00	5,700000	17.100,000000	5,70

Lote: 27 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 45° PARA ESGOTO 100MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	3.000,00	8,000000	24.000,000000	8,00

Lote: 30 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 90° PARA ESGOTO 200MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	1.000,00	74,990000	74.990,000000	74,99

Lote: 34 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PARA REDE DE ESGOTO JE DN 100 MM X 6 MTS OCRE EB 644 EXCLUSIVO ME/EPP.	Peça	200,00	199,990000	39.998,000000	199,99

Lote: 35 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PARA REDE DE ESGOTO JE DN 150 MM X 6 MTS OCRE EB 644.	Peça	200,00	447,990000	89.598,000000	447,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Lote: 36 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PARA REDE DE ESGOTO JE DN 200 MM X 6 MTS OCRE EB 644.	Peça	200,00	697,000000	139.400,000000	697,00

Lote: 39 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL PB ESGOTO DIAMETRO 40 MM X 6 MTS CLASSE A EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	200,00	29,520000	5.904,000000	29,52

Lote: 40 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL PB ESGOTO DIAMETRO 50 MM X 6 MTS CLASSE A EXCLUSIVO ME/EPP.	Peça	400,00	58,920000	23.568,000000	58,92

Lote: 41 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL PB ESGOTO DIAMETRO 75 MM X 6 MTS CLASSE A EXCLUSIVO ME/EPP.	Peça	200,00	90,710000	18.142,000000	90,71

Lote: 44 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RÍGIDO SOLDAVEL PB ESGOTO DIAMETRO 200 MM X 6 MTS CLASSE A.	Peça	400,00	526,990000	210.796,000000	526,99

Lote: 45 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL PB ESGOTO DIAMETRO 300 MM X 6 MTS CLASSE A.	Peça	400,00	891,000000	356.400,000000	891,00

Lote: 46 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL PB ÁGUA FRIA DIAMETRO 20 MM X 6 MTS CLASSE A EXCLUSIVO ME/EPP.	Peça	600,00	21,990000	13.194,000000	21,99

Lote: 48 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL PB ÁGUA FRIA DIAMETRO 32 MM X 6 MTS CLASSE A EXCLUSIVO ME/EPP.	Peça	200,00	44,960000	8.992,000000	44,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Lote: 49 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL PB ÁGUA FRIA DIAMETRO 40 MM X 6 MTS CLASSE A EXCLUSIVO ME/EPP.	Peça	200,00	70,970000	14.194,000000	70,97

Lote: 50 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL PB ÁGUA FRIA DIAMETRO 50 MM X 6 MTS CLASSE A EXCLUSIVO ME/EPP.	Peça	400,00	89,270000	35.708,000000	89,27

Lote: 54 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC DRENAGEM CORRUGADO FLEXÍVEL PERFURADO ND 150 MM CLASSE A.	Metro	1.200,00	35,000000	42.000,000000	35,00

Lote: 55 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO CLASSE A 200X100 (EXCLUSIVO ME/EPP).	Unidade	200,00	118,990000	23.798,000000	118,99

Lote: 57 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REDUCAO EXCENTRICA PARA ESGOTO CLASSE A 150X100 EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	300,00	24,670000	7.401,000000	24,67

Lote: 58 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REDUCAO EXCENTRICA PARA ESGOTO CLASSE A 100X50 EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	300,00	8,150000	2.445,000000	8,15

Lote: 59 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADAPTADOR DE PVC SOLDAVEL CURTO 50 P/ 1 ½ EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	300,00	3,190000	957,000000	3,19

HIDROLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIREL 13.914.027/0001-31

Total do Fornecedor

138.145,00

Lote: 6 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TE PARA ESGOTO PVC 40X40MM CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	3.000,00	1,200000	3.600,000000	1,20

Lote: 7 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TE PARA ESGOTO PVC 50X50MM CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	3.000,00	5,500000	16.500,000000	5,50

Lote: 8 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TE PARA ESGOTO PVC 75X75MM CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	500,00	5,400000	2.700,000000	5,40

Lote: 10 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TE PARA ESGOTO PVC 150X150MM CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	500,00	36,000000	18.000,000000	36,00

Lote: 13 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JUNÇÃO EM Y 40 X 40MM PARA ESGOTO PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	1.000,00	3,200000	3.200,000000	3,20

Lote: 14 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JUNCAO EM Y 50 X 50MM PARA ESGOTO PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	1.000,00	7,860000	7.860,000000	7,86

Lote: 15 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JUNÇÃO EM Y 75 X 75MM PARA ESGOTO PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	500,00	12,800000	6.400,000000	12,80

Lote: 24 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 90° PARA ESGOTO 75MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	500,00	4,450000	2.225,000000	4,45

Relatório de Vencedores

Lote: 25 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 45° PARA ESGOTO 75MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	500,00	5,950000	2.975,000000	5,95

Lote: 28 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 90° PARA ESGOTO 150MM PVC - CLASSE A - BRANCO -TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	1.000,00	34,600000	34.600,000000	34,60

Lote: 29 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 45° PARA ESGOTO 150MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	1.000,00	32,500000	32.500,000000	32,50

Lote: 51 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC ROSCAVEL ÁGUA FRIA PREDIAL ½ X 6 MTS CLASSE A EXCLUSIVO ME/EPP).	Peça	100,00	30,850000	3.085,000000	30,85

Lote: 52 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC ROSCAVEL ÁGUA FRIA PREDIAL ¾ X 6 MTS CLASSE A (EXCLUSIVO ME/EPP).	Peça	100,00	45,000000	4.500,000000	45,00

Granada Comercio Tubos e Conexões Eireli 21.420.571/0001-55

Total do Fornecedor

452.202,00

Lote: 12 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TE PARA ESGOTO PVC 300X300MM CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	150,00	431,000000	64.650,000000	431,00

Lote: 31 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 45° PARA ESGOTO 200MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	1.000,00	99,100000	99.100,000000	99,10

Lote: 32 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 90° PARA ESGOTO 300MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	200,00	279,000000	55.800,000000	279,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Lote: 33 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 45° PARA ESGOTO 300MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	200,00	199,500000	39.900,000000	199,50

Lote: 42 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDABEL PB ESGOTO DIAMETRO 100 MM X 6 MTS CLASSE A.	Peça	600,00	91,910000	55.146,000000	91,91

Lote: 43 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDABEL PB ESGOTO DIAMETRO 150 MM X 6 MTS CLASSE A.	Peça	400,00	242,830000	97.132,000000	242,83

Lote: 47 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC RIGIDO SOLDABEL PB ÁGUA FRIA DIAMETRO 25 MM X 6 MTS CLASSE A EXCLUSIVO ME/EPP.	Peça	600,00	25,790000	15.474,000000	25,79

Lote: 56 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	REDUCAO EXCENTRICA PARA ESGOTO CLASSE A 300X200 EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	100,00	250,000000	25.000,000000	250,00

C. E. MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI 07.965.552/0001-83

Total do Fornecedor

58.200,00

Lote: 19 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JUNCAO EM Y 300 X 300MM PARA ESGOTO PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR. JUNCAO EM Y 300 X 300MM PARA ESGOTO PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR.	Unidade	100,00	400,000000	40.000,000000	400,00

Lote: 20 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 90° PARA ESGOTO 40MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	1.500,00	1,000000	1.500,000000	1,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Lote: 21 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 45° PARA ESGOTO 40MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	2.000,00	1,850000	3.700,000000	1,85

Lote: 22 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 90° PARA ESGOTO 50MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR (EXCLUSIVO ME/EPP).	Unidade	3.000,00	2,400000	7.200,000000	2,40

Lote: 23 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	JOELHO 45° PARA ESGOTO 50MM PVC CLASSE A BRANCO TIGRE, AMANCO OU SIMILAR EXCLUSIVO ME/EPP.	Unidade	2.000,00	2,900000	5.800,000000	2,90

Construtora Norte Ltda 71.447.783/0001-02

Total do Fornecedor

20.232,00

Lote: 53 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC DRENAGEM CORRUGADO FLEXIVEL PERFURADO ND 100 MM CLASSE A EXCLUSIVO ME/EPP.	Metro	1.200,00	16,860000	20.232,000000	16,86